
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Cafarelli Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia  
 

COMUNE  DI  TORRENOVA 
 

Citta Metropolitana di  Messina 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE PATRIMONIO E MANUTENZIONE 
N. 487 DEL 27/06/2024 REG.GEN 

N.200 DEL 27/06/2024 
 
OGGETTO: 
Liquidazione in acconto della fattura n.1/PA del 29.05.2024 per pulizia  e 
igienizzazione palazzo municipale e comando di polizia locale. Ditta: La Splendente 
srls. 
CIG: B105B13A13 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PATRIMONIO E MANUTENZIONE 
  

 
Premesso 
 Che con determina dirigenziale n. 136 del 02.05.2024 e R.G. n. 323 del 02.05.2024 sono state 
impegnate la somma di € 14.640,00 iva compresa imputando la spesa sul capitolo n. 101503041 
imp. n. 96/2024, per la pulizia e igienizzazione palazzo municipale e comando di polizia locale sino 
al 31/12/2024; 
Atteso che la ditta La Splendente srls con sede in S.Agata Militello Via G. Leopardi n. 6 la quale si 
è resa immediatamente disponibile ad effettuare il servizio di cui in oggetto  a seguito trattativa 
diretta su piattaforma Asmecomm n. 26839; 
Atteso che la ditta La Splendente srls risulta in regola con i contributi INPS – INAIL e Cassa Edile 
acquisito tematicamente prot. 43366193 data richiesta 15.04.2024 scadenza validità 13.08.2024; 

Accertata la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di 
bilancio, con le regole di finanza pubblica e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi 
dell’articolo 183 del TUEL; 
Dato atto: 
1.  Che il Responsabile del Procedimento non si trova in situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, nei confronti 
dei destinatari del presente atto; 

2.  Che il Responsabile del Settore procedente non si trova in situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, nei confronti 
dei destinatari del presente atto; 

3.  Che il professionista /appaltatore / fornitore, anche tramite il personale preposto, 
dovrà attenersi agli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di 
Comportamento approvato da questo Ente con delibera di G.M. n. 368 del 29.10.2015, 
che dichiara di conoscere e accettare; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Cafarelli Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4.  Che la violazione degli obblighi derivanti dal suddetto Codice di Comportamento 
implica la risoluzione del contratto; 

5.  Che il professionista / appaltatore / fornitore accetta le condizioni previste nella 
vigente Convenzione per la gestione del servizio di Tesoreria comunale. 
6. Che la spesa indicata nella presente determinazione è coerente con le disposizioni del DUP. 

7.  Che l’obbligazione di cui alla presente determinazione diventa esigibile nel corrente   
esercizio; 

8.  Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’adozione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis del Tuel; 
Visto il vigente O.R.EE.LL. della Regione Sicilia; 
Vistala L.R. n. 20/2000 
ess.mm.ii.;  
Vistoil D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 Vistoil D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

 
 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare  il servizio di cui in oggetto alla ditta La Splendente srls la fattura n. 1/PA del 
29.05.2024 dell’importo di € 3.660,00  di cu € 3.000,00  per imponibile ed € 660,00  per iva al 22%; 
Di imputare la somma di € 3.660,00  sul capitolo n. 101503041 imp. 96/2024 del bilancio 
d’esercizio; 
Di dare atto che trattasì di spesa per servizi espressamente previsti per legge ai sensi dell’art.188, 
comma 1 quater, del TUEL. 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.lgs n. 267/2000, è stato accertato che i 
pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 
Di dare atto che la presente determinazione: 
    a.va pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi; 

b. va pubblicata nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente sul sito 
istituzionale dell’Ente ai sensi del D.lgs. n. 33/2013. 

Approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, sopra riportata, a firma del 
Responsabile del Settore Patrimonio e Manutenzione, ovvero del Responsabile del procedimento 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

Rag. Calà Lesina Maria 
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamata la determinazione Sindacale n. 07 del 15/04/2024, con la quale al Geom. Reitano 
 Domenico Walter è stato assegnato l’incarico di posizione organizzativa del settore Patrimonio e  
Manutenzione. 
Ritenuto che l’istruttoria predisposta dal responsabile del procedimento preordinata all’emanazione  
del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica e la correttezza ai sensi e per gli effetti di 
 quanto disposto dall’art. 147 bis, coom 1, del D.lgs n.267/2000. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Cafarelli Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rilevato che il  Responsabile del settore non si trova in situazioni di conflitto di interesse, ai sensi  
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/119, nei confronti  dei destinatari del presente provvedimento. 
Visto l’art. 107, comma 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000. 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la superiore proposta di determinazione che qui si intende trascritta nel presente  
Dispositivo. 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 F.to Reitano Domenico 

Sottoscritto in originale con firma digitale 

 
Il presente file costituisce copia conforme all’originale firmato digitalmente e conservato nel rispetto delle 
regole tecniche di cui al D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni                                        
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Cafarelli Maria Teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 Provvedimento Dirigenziale Registro Generale n.487  del 27 giugno 2024     

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il Provvedimento Dirigenziale di cui in intestazione viene pubblicato all’albo pretorio on-
line dal 27/06/2024 ove rimarrà per quindici giorni consecutivi e, quindi, fino al 12/07/2024 . 
 
Torrenova 27/06/2024 
 
L’incaricato/responsabile alla pubblicazione: 
 
Rosa Maria Arcofora 
Maria Teresa Cafarelli 
 
Firmato digitalmente 
 


